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Hvor mange år har du været medlem af Danske Torpare: Vi var fire familier, der købte 

en ødegård i Lidhult i 1981. Kort tid efter løb vi ind i problemer med ejendommen, som 

havde skjulte fejl. Det blev starten på et langt og givtigt medlemskab i Danske Torpare.  

Hvor bor du i DK: I Vedbæk.   

Hvor ligger dit torp i Sverige: Siden 2007 har min familie haft et fritidshus ved 

Ryssbysjöen.   

Uddannelse, erfaring eller særlige relevante kompetencer:  

Jeg er i dag frigjort fra erhvervsarbejde. Frivilligt arbejde giver mig udfordringer og glæde i 

dagligdagen (sejlklub, tennisklub, grundejerforening, gymnastikklub).  

Jeg er cand.mag. i samfundsfag og dansk og har siddet i direktionen i en større dansk 

energivirksomhed. Efterfølgende var jeg branchedirektør (lobbyist) i 12 år. I den type job er 

dialog og forhandling med repræsentanter for partierne og diverse styrelser en del af 

dagligdagen.  

Motivation for kandidatur/mærkesager hos Danske Torpare: 

Over tid har foreningens rådgivere og de mange informationer og gode artikler været til 

inspiration og nytte for mig. På de godt 40 år har jeg opsamlet erfaring med mange 

”husejerfornøjelser”: Køb af hus, køb af grund, udstykning, afløb, vandboring, ombygning, 

fiber osv. 

Selvom turen fra Vedbæk til Sverige er forholdsvis kort, er kontrasten til hjemadressen 

mht. ro, dyreliv, skovene og de åbne vidder svær at overvurdere. Jeg sætter bl.a. stor pris 

på, at man i Småland kan opleve en nærhed og gensidig omsorg mellem naboer, som i 

dag kun findes sporadisk i Danmark. 

I bestyrelsen vil jeg bl.a. gerne bidrage med min erfaring fra interessevaretagelse, ledelse, 

kommunikation og ”praktisk husejerskab”.       

Hvis jeg bliver valgt, vil jeg gerne yde mit bidrag til, at foreningen kan udvikle sine tilbud i 

tæt dialog med medlemmerne. Det er banalt at sige, ”at tiderne skifter”, men det er ikke 

desto mindre et kernetema for foreningen i de kommende år.  


